
Pará , 28 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3277 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             65 

KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:97C51F7B 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
EXTRATOS DE CONTRATOS/EXTRATO DE ATA 

REGISTRO DE PREÇO 
 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00014. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura 
Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº20230292. Contratado(a): Ahcor 
Comercio de Produtos odontológicos LTDA, CNPJ 
nº37.556.213/0001-04. Valor: R$752.103,40. Contrato nº20230294. 
Contratado(a): Distribuidora Flamed Hospitalar EIRELI, CNPJ 
nº11.888.791/0001-54. Valor: R$8.391,00. Contrato nº20230295. 
Contratado(a): Distribuidora Omega LTDA, CNPJ 
nº11.187.037/0001-97. Valor: R$37.232,67. Contrato nº20230296. 
Contratado(a): Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares 
LTDA, CNPJ nº23.312.871/0001-46. Valor: R$14.837,25. Contrato 
nº20230297. Contratado(a): F. Cardoso & Cia LTDA, CNPJ 
nº04.949.905/0001-63. Valor: R$85.307,05. Contrato nº20230298. 
Contratado(a): Mednordeste Comercio de Medicamento EIRELI, 
CNPJ nº14.202.227/0001-24. Valor: R$87.945,30. Contrato 
nº20230303. Contratado(a): Mercal Comércio de Medicamentos e 
Serviços EIRELI. Inscrita no CNPJ sob o nº31.367.938/0001-78. 
Valor: R$461.008,70. Contrato nº20230304. Contratado(a): P. G. 
Lima Com. EIRELI - EPP. Inscrita no CNPJ sob o 
nº23.493.764/0001-61. Valor: R$101.320,15. Contrato nº20230305. 
Contratado(a): Polymedh EIRELI, CNPJ nº63.848.345/0001-10, 
Valor: R$31.520,00. Contrato nº20230306. Contratado(a): R C 
Zagallo Marques & Cia. LTDA - EPP, CNPJ nº83.929.976/0001-70. 
Valor: R$32.412,40 Contrato nº20230307. Contratado(a): R F Barile 
LTDA, CNPJ nº29.230.269/0001-46. Valor: R$5.889,10. Contrato 
nº20230308. Contratado(a): R S Lobato Neto EIRELI, CNPJ 
nº38.028.373/0001-43. Valor: R$1.563,30. Contrato nº20230309. 
Contratado(a): Zafra Distribuidora de Medic. e Produtos Hospitalares 
LTDA, CNPJ nº83.929.976/0001-70. Valor: R$2.955,00. Vigência 
dos contratos: 09/05/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 
09/05/2023. 
  
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20230291, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual aquisição de medicamento, Objetivando 
atender as necessidades do programa farmácia básica e medicamento 
de uso hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do município de Mãe do Rio – Pa. Celebrada entre o 
Município de Mãe do Rio e as empresas: Ahcor Comercio de 
Produtos odontológicos LTDA. ITENS: 05, 09, 11, 12, 14, 15, 17, 
18, 21, 24, 25, 27, 32, 35, 36, 41, 46, 47, 48, 50, 60, 61, 62, 64, 65, 70, 
71, 79, 80, 81, 83, 85, 86, 91, 96, 97, 100, 101, 104, 105, 112, 113, 
114, 116, 118, 112, 113, 114, 116, 118, 119, 124, 125,136, 139, 132, 
133, 135, 136, 141, 142, 143, 146, 150, 153, 162, 163, 165, 171, 177, 
178, 181, 184, 187, 190, 191, 192, 194, 197, 202, 204, 207, 208, 209, 
210, 212, 215, 217, 222, 226, 232, 233, 234, 235, 236, 238, 240, 241, 
245, 246, 249, 250, 252, 254, 261, 263, 264, 267,269, 270, 270, 278, 
279, 280, 282, 284, 286, 287, 288, 291, 292 e 295. Valor total 
R$1.086.095,74. Alfamed Comercial EIRELI. ITEM: 198. Valor 
total R$21,00. Distribuidora Flamed Hospitalar EIRELI. ITENS: 
167, 168, 268 e 283. Valor total R$11.668,00. Distribuidora Omega 
LTDA, ITENS: 34, 38, 45, 69, 74, 90, 120, 121, 122, 137, 139, 145, 
148, 159, 160, 161, 166, 174, 189, 200, 211, 213, 223, 225, 227, 228, 
231, 242, 251, 258 e 259. Valor total R$52.104,35. Exemplarmed 
Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, ITENS: 130, 176, 206, 
220, 281 e 297. Valor total R$18.474,76. F. Cardoso & Cia LTDA, 

ITENS: 106, 294 e 289. Valor total R$115.494,50. Mednordeste 
Comercio de Medicamento EIRELI, ITENS: 02, 03, 06, 08, 10, 16, 
20, 23, 28, 30, 42, 44, 49, 52, 54, 56, 59, 66, 67, 73, 75, 76, 78, 82, 87, 
88, 93, 95, 102, 103, 109, 110, 111 e 115. Valor total R$122.013,00. 
Mercal Comércio de Medicamentos e Serviços EIRELI. ITENS: 
01, 04, 19, 22, 26, 29, 37, 39, 51, 53, 55, 57, 58, 63, 72, 77, 84, 89, 92, 
94, 98, 99, 107, 108, 127, 129, 131, 134, 136, 140, 147, 152, 154, 155, 
156, 169, 170, 175, 180, 183, 185, 193, 195, 196, 201, 203, 205, 216, 
229, 237, 244, 148, 153, 255, 266, 270, 273, 274, 275, 276, 277, 285 e 
290. Valor total R$649.597,30. F G Lima Com. EIRELI – EPP, 
ITENS: 31, 40, 43, 68, 123, 149, 152, 164, 173, 179, 186, 188, 199, 
218, 230, 243 e 247. Valor total R$150.051,50. Polymed EIRELI. 
ITEM: 07. Valor total R$39.400,00. R C Zagallo Marques & Cia 
LTDA. ITENS: 117, 158 e 214. Valor total R$38.988,00. R F Barile 
LTDA. ITENS: 144, 182, 239, 256, 257 e 260. Valor total 
R$7.427,00. R S Lobato Neto EIRELI. ITENS: 152 e 172. Valor 
total R$1.563,30. Zafra Distribuidora de Medic. e Produtos 
Hospitalares LTDA. ITEM: 13. Valor total R$2.955,00. Em face à 
realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
9/2023-00014. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 
meses contados a partir da sua assinatura. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:53DBCA5E 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 38/2023/CMDCA 

 
RESOLUÇÃO N°38/2023/CMDCA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – COMISSÃO 
ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO 
TUTELAR DE MARABA 
  
RESOLUÇÃO Nº 38/2023/CMDCA 
  

PRORROGA A DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL 
DOS CANDIDATOS DEFERIDOS, APÓS FASE 
DE INSRCIÇÃO, PARA O PROCESSO 
ELEITORAL DO CONSELHO TUTELAR EM 
MARABÁ ANO 2024/2028 

  
Considerando o edital nº 001/2023-CMDCA, que regulamenta o 
Processo de Escolha de Conselheiro Tutelar; 
Considerandoo requerimento de urnas eletrônicas para as eleições de 
Conselheiro Tutelar no TRE-PA 
Considerandoa publicação no dia 27.06.2023 da resolução n° º 
23.719 do TSE, que dispõe sobre a atuação da Justiça Eleitoral nas 
eleições de membros do Conselho Tutelar em todo 
o território nacional. 
  
RESOLVE: 
Artigo 1º Prorrogar a divulgação da lista final dos candidatos a 
Conselheiro Tutelar juntamente com o número dos respectivos 
candidatos, para o dia 03/07/2023, com publicação no diário FAMEP. 
  
Artigo 2ºEsta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se e cumpra-se 
  
Marabá, 27 de junho de 2023. 
  
JOAREZ OLIVEIRA NASCIMENTO 
Presidente da Comissão de Processo de Escolha 
Conselho Tutelar em Marabá 
  
 


